



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2023 г.

№ 28/562-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



М.Е.Алексеева

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 2 ноября 2023 г. № 28/562-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «97799875,59508» заменить цифрами «97815052,00178»;

б) в абзаце пятом цифры «17830357,78503» заменить цифрами «17845534,19173»;

в) в абзаце девятом цифры «73613625,79508» заменить цифрами «73649797,40178»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «14077824,58503» заменить цифрами «14113996,19173»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «24186249,8» заменить цифрами «24165254,6»;

е) в абзаце двадцатом цифры «3752533,2» заменить цифрами «3731538,0»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «8489758,71364» заменить цифрами «8435919,41364»;

б) в абзаце пятом цифры «1243108,20928» заменить цифрами «1189268,90928»;

в) в абзаце девятом цифры «1015789,01364» заменить цифрами «1013538,01364»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «184866,40928» заменить цифрами «182615,40928»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «7473969,7» заменить цифрами «7422381,4»;

е) в абзаце двадцатом цифры «1058241,8» заменить цифрами «1006653,5».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в абзаце первом цифры «55780600,78953» заменить цифрами «55824921,75253»;

2) в абзаце пятом цифры «13719486,6» заменить цифрами «13763807,563»;

3) в абзаце девятом цифры «45065383,68953» заменить цифрами «45079111,55253»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «10346754,8» заменить цифрами «10360482,663»;

5) в абзаце шестнадцатом цифры «10715217,1» заменить цифрами «10745810,2»;

6) в абзаце двадцатом цифры «3372731,8» заменить цифрами «3403324,9».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

1) в абзаце первом цифры «3114514,26386» заменить цифрами «3063329,01686»;

2) в абзаце пятом цифры «861742,9044» заменить цифрами «810557,6574»;

3) в абзаце девятом цифры «1994120,16386» заменить цифрами «1994523,21686»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «481941,5044» заменить цифрами «482344,5574»;

5) в абзаце шестнадцатом цифры «1120394,1» заменить цифрами «1068805,8»;

6) в абзаце двадцатом цифры «379801,4» заменить цифрами «328213,1».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «18092656,45591» заменить цифрами «18114697,14661»;

2) в абзаце пятом цифры «3249128,28063» заменить цифрами «3271168,97133».

5. В приложении № 2<sup>1</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «20048098,30454» заменить цифрами «20063836,16754»;

в графе 6 цифры «7584866,72» заменить цифрами «7600604,583»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «15543911,90454» заменить цифрами «15559649,76754»;

в графе 6 цифры «6027214,62» заменить цифрами «6042952,483»;

б) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «778541,4» заменить цифрами «818541,4»;

в графе 6 цифры «257280,0» заменить цифрами «297280,0»;

в) в строке 2.9:

в графе 5 цифры «4229599,1» заменить цифрами «4185406,5»;

в графе 6 цифры «1668778,9» заменить цифрами «1624586,3»;

г) в строке 2.10:

в графе 5 цифры «533412,5» заменить цифрами «547140,363»;

в графе 6 цифры «204575,3» заменить цифрами «218303,163»;

д) в строке 2.12:

в графе 5 цифры «87,1» заменить цифрами «60,0»;

в графе 6 цифры «27,1» заменить знаком «-»;

е) в строке 2.13:

в графе 5 цифры «1130393,8» заменить цифрами «1129093,8»;

в графе 6 цифры «436344,6» заменить цифрами «435044,6»;

ж) в строке 2.16:

в графе 5 цифры «7102,55» заменить цифрами «7412,55»;

в графе 6 цифры «5776,35» заменить цифрами «6086,35»;

з) в строке 2.17:

в графе 2 слова «Реализация мер социальной поддержки родителей и супругов военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей или умерших вследствие ранения, контузии, заболеваний, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей» заменить словами «Предоставление мер социальной поддержки родителям и супругам отдельных категорий граждан»;

в графе 5 цифры «37150,72» заменить цифрами «38930,72»;

в графе 6 цифры «30035,32» заменить цифрами «31815,32»;

и) в строке 2.18:

в графе 5 цифры «131341,4» заменить цифрами «135946,4»;

в графе 6 цифры «40248,8» заменить цифрами «44853,8»;

к) в строке 2.22:

в графе 5 цифры «7,5» заменить цифрами «5,0»;

в графе 6 цифры «2,5» заменить знаком «-»;

л) в строке 2.26:

в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «200,0»;

в графе 6 цифры «100,0» заменить знаком «-»;

м) в строке 2.31:

в графе 5 цифры «7283,5» заменить цифрами «7483,5»;

в графе 6 цифры «3123,3» заменить цифрами «3323,3»;

н) в строке 2.34:

в графе 5 цифры «2805,0» заменить цифрами «3292,2»;

в графе 6 цифры «775,0» заменить цифрами «1262,2»;

о) в строке 2.36:

в графе 5 цифры «900,0» заменить цифрами «600,0»;

в графе 6 цифры «300,0» заменить знаком «-»;

п) в строке 2.40:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1761191,53454» заменить цифрами «1761741,53454»;

в графе 6 цифры «584207,65» заменить цифрами «584757,65»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «369516,13454» заменить цифрами «370066,13454»;

в графе 6 цифры «120315,85» заменить цифрами «120865,85»;

р) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «10550036,78» заменить цифрами «10579219,88»;

в графе 6 цифры «4397319,08» заменить цифрами «4426502,18»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «9413117,48» заменить цифрами «9411707,48»;

в графе 6 цифры «3260679,78» заменить цифрами «3259269,78»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «1136919,3» заменить цифрами «1167512,4»;

в графе 6 цифры «1136639,3» заменить цифрами «1167232,4»;

с) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «984039,5» заменить цифрами «978039,5»;

в графе 6 цифры «394489,7» заменить цифрами «388489,7»;

т) в строке 3.3:

в графе 2 слова «Реализация мер социальной поддержки детей военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации и органов Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий» заменить словами «Предоставление мер социальной поддержки детям отдельных категорий граждан»;

в графе 5 цифры «20150,08» заменить цифрами «23010,08»;

в графе 6 цифры «16495,88» заменить цифрами «19355,88»;

у) в строке 3.6:

в графе 5 цифры «60824,2» заменить цифрами «61124,2»;

в графе 6 цифры «824,2» заменить цифрами «1124,2»;

ф) в строке 3.8:

в графе 5 цифры «5418,1» заменить цифрами «6718,1»;

в графе 6 цифры «1739,1» заменить цифрами «3039,1»;

х) в строке 3.10:

в графе 5 цифры «512875,8» заменить цифрами «512605,8»;

в графе 6 цифры «209323,6» заменить цифрами «209053,6»;

ц) в строке 3.11:

в графе 5 цифры «126161,2» заменить цифрами «125861,2»;

в графе 6 цифры «45529,8» заменить цифрами «45229,8»;

ч) в строке 3.13:

в графе 5 цифры «259100,0» заменить цифрами «259800,0»;

в графе 6 цифры «47700,0» заменить цифрами «48400,0»;

ш) в строке 3.17:

в позиции «Всего, в том числе»:»:

в графе 5 цифры «1451387,6» заменить цифрами «1481980,7»;

в графе 6 цифры «1451387,6» заменить цифрами «1481980,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «1136499,3» заменить цифрами «1167092,4»;

в графе 6 цифры «1136499,3» заменить цифрами «1167092,4»;

щ) в строке 4:

в графе 5 цифры «2798851,0» заменить цифрами «2798251,0»;

в графе 6 цифры «889250,3» заменить цифрами «888650,3»;

э) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «21597,6» заменить цифрами «20997,6»;

в графе 6 цифры «2301,1» заменить цифрами «1701,1»;

ю) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:»:

в графе 5 цифры «35067071,58454» заменить цифрами «35111392,54754»;

в графе 6 цифры «13719486,6» заменить цифрами «13763807,563»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «28171254,18454» заменить цифрами «28184982,04754»;

в графе 6 цифры «10346754,8» заменить цифрами «10360482,663»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «6895817,4» заменить цифрами «6926410,5»;

в графе 6 цифры «3372731,8» заменить цифрами «3403324,9»;

2) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:»:

в графе 5 цифры «507168,22474» заменить цифрами «453328,92474»;

в графе 6 цифры «395057,70928» заменить цифрами «341218,40928»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «18619,62474» заменить цифрами «16368,62474»;

в графе 6 цифры «15256,30928» заменить цифрами «13005,30928»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «488548,6» заменить цифрами «436960,3»;

в графе 6 цифры «379801,4» заменить цифрами «328213,1»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в позиции «Всего, в том числе»:»:

в графе 5 цифры «288407,4» заменить цифрами «234568,1»;

в графе 6 цифры «288407,4» заменить цифрами «234568,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «12056,8» заменить цифрами «9805,8»;

в графе 6 цифры «12056,8» заменить цифрами «9805,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «276350,6» заменить цифрами «224762,3»;

в графе 6 цифры «276350,6» заменить цифрами «224762,3»;

в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «112383,4» заменить цифрами «58544,1»;

в графе 6 цифры «112383,4» заменить цифрами «58544,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4698,16023» заменить цифрами «2447,16023»;

в графе 6 цифры «4698,16023» заменить цифрами «2447,16023»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «107685,23977» заменить цифрами «56096,93977»;

в графе 6 цифры «107685,23977» заменить цифрами «56096,93977»;

в) в строке 3:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «622185,08612» заменить цифрами «624839,13912»;

в графе 6 цифры «286145,18612» заменить цифрами «288799,23912»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «381852,25772» заменить цифрами «379941,81072»;

в графе 6 цифры «214351,55772» заменить цифрами «212441,11072»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «240332,8284» заменить цифрами «244897,3284»;

в графе 6 цифры «71793,6284» заменить цифрами «76358,1284»;

г) в строке 3.1:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «242141,351» заменить цифрами «242019,731»;

в графе 6 цифры «61117,451» заменить цифрами «60995,831»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «83230,851» заменить цифрами «83109,231»;

в графе 6 цифры «32007,551» заменить цифрами «31885,931»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «158910,5» заменить цифрами «158910,5»;

в графе 6 цифры «29109,9» заменить цифрами «29109,9»;

д) в строке 3.2:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «81422,3284» заменить цифрами «85986,8284»;

в графе 6 цифры «42683,7284» заменить цифрами «47248,2284»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «81422,3284» заменить цифрами «85986,8284»;

в графе 6 цифры «42683,7284» заменить цифрами «47248,2284»;

е) в строке 3.3:

в графе 5 цифры «88986,0» заменить цифрами «88923,03»;

в графе 6 цифры «29662,0» заменить цифрами «29599,03»;

ж) в строке 3.5:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «19862,08» заменить цифрами «19643,4»;

в графе 6 цифры «4436,38» заменить цифрами «4217,7»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «19862,08» заменить цифрами «19643,4»;

в графе 6 цифры «4436,38» заменить цифрами «4217,7»;

з) в строке 3.6:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «25865,719» заменить цифрами «24804,149»;

в графе 6 цифры «11521,619» заменить цифрами «10460,049»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «25865,719» заменить цифрами «24804,149»;

в графе 6 цифры «11521,619» заменить цифрами «10460,049»;

и) в строке 3.7:

в графе 5 цифры «51492,717» заменить цифрами «51047,11»;

в графе 6 цифры «27909,117» заменить цифрами «27463,51»;

к) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1517207,61986» заменить цифрами «1466022,37286»;

в графе 6 цифры «861742,9044» заменить цифрами «810557,6574»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1028659,01986» заменить цифрами «1029062,07286»;

в графе 6 цифры «481941,5044» заменить цифрами «482344,5574»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «488548,6» заменить цифрами «436960,3»;

в графе 6 цифры «379801,4» заменить цифрами «328213,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «198046,8» заменить цифрами «423136,8»;

в графе 6 цифры «76007,4» заменить цифрами «141045,6»;

в графе 7 цифры «61019,7» заменить цифрами «141045,6»;

в графе 8 цифры «61019,7» заменить цифрами «141045,6»;

б) строку 1.2 признать утратившей силу;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «9291881,78063» заменить цифрами «9313922,47133»;

в графе 6 цифры «3108082,68063» заменить цифрами «3130123,37133»;

г) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «9277926,78063» заменить цифрами «9300606,59133»;

в графе 6 цифры «3102987,68063» заменить цифрами «3125667,49133»;

д) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «6000,0» заменить цифрами «5400,0»;

в графе 6 цифры «2000,0» заменить цифрами «1400,0»;

е) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «260,88»;

в графе 6 цифры «300,0» заменить цифрами «260,88»;



ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «9715018,58063» заменить цифрами «9737059,27133»;

в графе 6 цифры «3249128,28063» заменить цифрами «3271168,97133»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «46299297,78503» заменить цифрами «46314474,19173»;

в графе 6 цифры «17830357,78503» заменить цифрами «17845534,19173»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «38914931,78503» заменить цифрами «38951103,39173»;

в графе 6 цифры «14077824,58503» заменить цифрами «14113996,19173»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «7384366,0» заменить цифрами «7363370,8»;

в графе 6 цифры «3752533,2» заменить цифрами «3731538,0».

---